
COPIA

COMUNE   di   PARONA
(Prov.  di Pavia)

L'anno  duemilasedici il giorno  otto del mese di giugno nel proprio ufficio,

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Richiamata la deliberazione della Giunta Comunale n. 22 del 09.02.2006, con la quale
veniva approvato il nuovo piano organizzativo e gestionale per l'attribuzione delle
responsabilità di gestione dei servizi alle figure apicali presenti all'interno della pianta
organica del Comune;
Richiamata la deliberazione della Giunta Comunale n. 94 del 16.09.2011, con la quale si
procedeva all'approvazione del Regolamento sull'Ordinamento degli Uffici e dei Servizi e
modificato con deliberazione della Giunta Comunale n. 1 del 18.01.2012;
Richiamata la deliberazione della Giunta Comunale n. 01 del 20.01.2016, con la quale
venivano autorizzati i Responsabili degli Uffici e dei servizi, autorizzandoli nel contempo,
all’assunzione degli impegni di spesa per l’esercizio 2016;
Richiamato il Regolamento Comunale per l’esecuzione di scavi su suolo pubblico
approvato con deliberazione di Consiglio Comunale n. 21 del 08.06.2011;
Preso atto che ai sensi dell’art. 1.6 del sopraccitato regolamento il richiedente deve
costituire deposito cauzionale a garanzia della perfetta esecutività dei lavori;
Dato atto che è pervenuta la richiesta della Ditta Hagag con sede in Via Ceresio, n. 33 a
Vigevano P.IVA: 02537240182 per manomissione suolo pubblico in Via Toma n. 89 a
Parona con ricevuta di versamento del deposito cauzionale pari a € 200,00=;
Dato atto che detti depositi saranno soggetti a svincolo solo dopo esito positivo del
collaudo effettuato dall’ufficio tecnico comunale;
Visto il Regolamento per l’esecuzione di scavo su suolo pubblico;
Visto l'art. 107 comma 3, D.lgs 267 del 18.08.2000 che disciplina gli adempimenti di
competenza dei Responsabili dei Servizi;
Visto lo Statuto Comunale e il Regolamento Comunale di Contabilità;
Visto il testo unico delle Leggi sull'Ordinamento degli Enti Locali;
Visto il triennio 2016/2018, competenza 2016, approvato con deliberazione di Consiglio
Comunale n. 16 del 29/04/2016;

N.110
Data

08-06-2016

OGGETTO: Regolamento Comunale per lesecuzione di
scavi su suolo pubblico.Assunzione impegno di spesa
finalizzato alla costituzione di deposito cauzionale ai sensi
dellart. 1.6 di detto regolamento.

DETERMINAZIONE DEL SERVIZIO TECNICO



D E T E R M I N A

Di accertare ed incassare la somma di € 2000,00 all’unità di bilancio cod. D.Lgs. 118/2011
n. 9.02.04.01.001 capitolo 2120 – depositi cauzionali del bilancio per triennio 2016/2018
competenza 2016, relativa al versamento effettuato dalla ditta HAGAG con sede in Via
Ceresio n. 33 a Vigevano P.IVA: 02537240182, quale costituzione di deposito cauzionale
per manomissione suolo pubblico in Via Toma n. 89 ai sensi del vigente regolamento
comunale;
Di assumere l’impegno di spesa di € 200,00 a favore della Ditta Hagag con sede in Via
Ceresio n. 33 a Vigevano P.IVA: 02537240182 quale costituzione di deposito cauzionale
per manomissione suolo pubblico in Via Toma n. 89 a Parona, all’unità di bilancio Cod.
D.lgs.118/2011 n. 99.01-7.02.04.02.001 capitolo 12980 del bilancio per il triennio
2016/2018, competenza 2016, approvato con deliberazione di Consiglio Comunale n. 16
del 29.04.2016;
Di procedere con successivo provvedimento di liquidazione/svincolo di detto deposito solo
dopo collaudo positivo dei lavori effettuato dall’ufficio tecnico comunale.

La presente  determinazione:

 è esecutiva dal momento della sua sottoscrizione.
 se comporta impegno di spesa, ai sensi dell’art. 183, comma 9, del D.Lgs. n. 267 del
18.8.2000, sarà trasmessa alla Responsabile del Servizio Finanziario per la prescritta
attestazione di regolarità contabile e copertura finanziaria e diverrà esecutiva con
l’apposizione della predetta attestazione.
 va inserita nel Fascicolo delle Determine, tenuto presso il Settore Segreteria.
 sarà relazionata alla Giunta Comunale secondo le disposizioni del Regolamento
sull’Ordinamento degli Uffici e dei Servizi.

Il Responsabile del Servizio
F.to Visco Dott. Maurizio Gianlucio

___________________________________________________________________________
Il Responsabile del Servizio

In relazione al disposto dell’art. 147-bis del D.Lgs. n. 267 del 18.8.2000, esprime
Parere FAVOREVOLE
in ordine alla regolarità tecnica e la correttezza dell'azione amministrativa della presente
determinazione.

Nella residenza comunale, lì 08-06-2016
Il Responsabile del Servizio

F.to Visco Dott. Maurizio Gianlucio

___________________________________________________________________________
Il Responsabile del Servizio Finanziario

In relazione al disposto dell’art. 151, comma 4, del D.Lgs. n. 267 del 18.8.2000,
Appone

il visto di regolarità contabile e
Attesta

la copertura finanziaria della spesa.



Nella residenza comunale, lì 08-06-2016
Il Responsabile del Servizio Finanziario
F.to Pertile Dott.ssa Samantha

___________________________________________________________________________
Albo Pretorio on line

La presente determinazione, ai fini della pubblicità degli atti e della trasparenza dell’azione
amministrativa, sarà affissa all’Albo Pretorio on line dell’Ente per quindici giorni consecutivi
Parona, 08-06-2016

Il Segretario Comunale
Visco Dott. Maurizio Gianlucio


